



2023年5月9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 鈴 木 信 輝  
(コード番号：3612 東証プライム)  
問 合 せ 先 副 社 長 執 行 役 員 中 林 恵 一  
(TEL：03-6887-1300)

## (訂正)「2023年3月期 決算説明会資料」の一部訂正について

当社が2023年5月8日に公表いたしました「2023年3月期 決算説明会資料」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

### 記

#### 1. 訂正の理由

2023年5月8日に公表いたしました「2023年3月期 決算説明会資料」のうち、「今期計画：連結P/L計画（通期）」の記載内容に一部誤りがあることが判明したため、訂正を行うものです。

#### 2. 訂正の内容（訂正箇所は下線部）

別紙をご参照ください。訂正箇所は赤く囲んでおります。

訂正した決算説明会資料につきましては、弊社ホームページをご参照ください。

以上

(別紙)

P. 12 今期計画：連結P/L計画（通期）

【訂正前】

**今期計画：連結P/L計画（通期）**

今期は決算期末の変更(3月末→2月末)に伴う11ヶ月間の変則決算を予定。  
12ヶ月換算の実態では、売上収益が前期比3%増、コア営業利益が同11%増、親会社利益が同23%増の増収増益見込み。

#	(単位：百万円)	変則決算(11ヵ月)		参考 (2024/3期-12ヵ月)		前期実績 (2023/3期-12ヵ月)		12ヵ月同士の比較 前期比	
		当期計画 (2024/2期-11ヵ月)	百分比	百分比	百分比	百分比	増減差	増減率	
1	売上収益	<b>A</b> 200,100	100.0%	220,600	100.0%	214,246	100.0%	6,354	103%
2	売上総利益	118,500	59.2%	131,100	59.4%	123,935	57.8%	7,165	106%
3	販売管理費	105,500	52.7%	116,100	52.6%	110,396	51.5%	5,704	105%
4	コア営業利益	13,000	6.5%	15,000	6.8%	13,539	6.3%	1,461	111%
5	その他収支	△2,000	-	△2,000	-	△1,853	-	-147	-
6	営業利益	11,000	5.5%	13,000	5.9%	11,686	5.5%	1,314	111%
7	金融収支	△800	-	△900	-	△1,373	-	473	-
8	税引前当期利益	10,200	5.1%	12,100	5.5%	10,313	4.8%	1,787	117%
9	法人税等 <sup>(1)</sup>	△4,400	-	△5,100	-	△4,637	-	-463	-
10	親会社の所有者に帰属する当期利益	5,800	2.9%	7,000	3.2%	5,676	2.6%	1,324	123%
11	発行済株式数(株) <sup>(2)</sup>	34,390,965	-	34,390,965	-	34,390,965	-	-	-
12	EPS(円) <sup>(3)</sup>	169	-	204	-	165	-	-	-
13	DPS(円)	<b>B</b> 51	-	-	-	48	-	-	-

**【前提パラメータ】**

既存店売上伸び率 105.3%

店舗純増減数 -16

出店数 60

退店数 -76

EC売上伸び率 111.2%

※店舗数は国内の直営店舗を対象しております。フランチャイズの純増数(+8)は含んでおりません。

既存店売上はコロナ禍前基準(2019/4~2020/2)に対して87.1%を見込ませ。

詳細は次ページ

**配当金(DPS)**

今期は配当性向30%の基準に則って、中間28円、期末28円の年5円を予定

詳細は次々ページ

(1) 法人所得税と非支配持分の両方を含んでおります。  
(2) 各期末時点の発行済普通株式数であり、短債の数値(期首・期末平均値)とは異なります。  
(3) 上記(#10)の親会社の所有者に帰属する当期利益を(#11)の発行済株式数で除してあり、短債の数値とは異なります。

Copyright © 2023 WORLD CO.,LTD. All Rights Reserved. 12

【訂正後】

**今期計画：連結P/L計画（通期）**

今期は決算期末の変更(3月末→2月末)に伴う11ヶ月間の変則決算を予定。  
12ヶ月換算の実態では、売上収益が前期比3%増、コア営業利益が同11%増、親会社利益が同23%増の増収増益見込み。

#	(単位：百万円)	変則決算(11ヵ月)		参考 (2024/3期-12ヵ月)		前期実績 (2023/3期-12ヵ月)		12ヵ月同士の比較 前期比	
		当期計画 (2024/2期-11ヵ月)	百分比	百分比	百分比	百分比	増減差	増減率	
1	売上収益	<b>A</b> 200,100	100.0%	220,600	100.0%	214,246	100.0%	6,354	103%
2	売上総利益	118,500	59.2%	131,100	59.4%	123,935	57.8%	7,165	106%
3	販売管理費	105,500	52.7%	116,100	52.6%	110,396	51.5%	5,704	105%
4	コア営業利益	13,000	6.5%	15,000	6.8%	13,539	6.3%	1,461	111%
5	その他収支	△2,000	-	△2,000	-	△1,853	-	-147	-
6	営業利益	11,000	5.5%	13,000	5.9%	11,686	5.5%	1,314	111%
7	金融収支	△800	-	△900	-	△1,373	-	473	-
8	税引前当期利益	10,200	5.1%	12,100	5.5%	10,313	4.8%	1,787	117%
9	法人税等 <sup>(1)</sup>	△4,400	-	△5,100	-	△4,627	-	-473	-
10	親会社の所有者に帰属する当期利益	5,800	2.9%	7,000	3.2%	5,686	2.7%	1,314	123%
11	発行済株式数(株) <sup>(2)</sup>	34,390,965	-	34,390,965	-	34,390,965	-	-	-
12	EPS(円) <sup>(3)</sup>	169	-	204	-	165	-	-	-
13	DPS(円)	<b>B</b> 51	-	-	-	48	-	-	-

**【前提パラメータ】**

既存店売上伸び率 105.3%

店舗純増減数 -16

出店数 60

退店数 -76

EC売上伸び率 111.2%

※店舗数は国内の直営店舗を対象しております。フランチャイズの純増数(+8)は含んでおりません。

既存店売上はコロナ禍前基準(2019/4~2020/2)に対して87.1%を見込ませ。

詳細は次ページ

**配当金(DPS)**

今期は配当性向30%の基準に則って、中間28円、期末28円の年5円を予定

詳細は次々ページ

(1) 法人所得税と非支配持分の両方を含んでおります。  
(2) 各期末時点の発行済普通株式数であり、短債の数値(期首・期末平均値)とは異なります。  
(3) 上記(#10)の親会社の所有者に帰属する当期利益を(#11)の発行済株式数で除してあり、短債の数値とは異なります。

Copyright © 2023 WORLD CO.,LTD. All Rights Reserved. 12